XXXIV. IDEM. [c. an. 1299. Roma.]

Dispensare possunt Episcopi & Superiores cum habentibus Parochiales Ecclesias sibi subiectas: quod usque ad septennium studendo non teneantur ad Sacerdotium promoveri: ad Subdiaconatum tamen debent promoveri intra annum: aliter sunt privati. Et illo durante septennio debet in illis Ecclesiis idoneus poni Vicarius, de fructibus Ecclesiae sustinendus. Elapso septennio debet Rector intra annum in Presbyterum promoveri.

Um ex eo, quod felicis recordationis Greg. Papae X. praedecessor noster statuit in Concilio Lugdun. ut ad regimen Parochialium Ecclesiarum assumpti, se ad Sacerdotium promoveri faciant intra annum a sibi commissi regimini tempore connumerandum: & personaliter resideant in eisdem; Alioquin si intra idem tempus promoti non fuerint, hujusmodi Ecclesiis absque monitione alia sint privati: Nonnullis ex tunc Parochiales Ecclesias recusantibus acceptare, legendi & proficiendi (cum eis facultates non suppetant: nec ab Ecclesiarum Praelatis de aliis beneficiis in plerisque mundi partibus interdum provideatur eisdem) opportunitas sit sublata, in grande universalis Ecclesiae (quae ad sui regimen viris literatis permaxime noscitur indigere) dispendium & jacturam: Nos super hoc multorum instantia excitati frequenter, volentes cupientibus in scientia proficere, ut fructum in Dei Ecclesia suo tempore afferre valeant opportunum, utiliter providere: praesenti constitutione sancimus, ut Episcopi eorumque Superiores cum iis, qui hujusmodi subiectas sibi Ecclesias obtinent vel obtinuerint, in futurum dispensare possint libere, quod usque ad septennium literarum studio insistentes promoveri minime teneantur nisi ad ordinem Subdiaconatus duntaxat: ad quem intra praedictum annum recipiendum (ne sic a multis de Christi patrimonio sublimatis illi factum esse dignoscitur, a statu retrocedere valeant Clericali) omnino astringi volumus: & nisi receperint, poenam contentam in dicto Concilio eo ipso percipi. Porro septennio praedicto durante, iidem Episcopi & Superiores solite provideant, ut per bonos & sufficientes Vicarios ab eis in hujusmodi Ecclesiis deputandos, animarum cura diligenter exercatur; & deserviat laudabiliter in divinis: quibus de ipsarum Ecclesiarum proventibus necessaria congrue ministrantur. Elapso vero dicto septennio ii, cum quibus fuerit, ut praemittitur, dispensatum, ad Diaconatus & Presbyteratus Ordines intra annum se faciant promoveri: alioquin ex tunc dictam poenam (nisi iuxta de causa id omiserint) ipso jure se noverint incursumos.